Datum Beneventi per manum Joannis diaconi, xv obiit anno 1117, viii Idus Junii.

(110) Roberti comitis de Lorello meminit Platina in Vita Calixti papæ II. Guillelmus vero mortem

Kal. Augusti, ind. viii., Incarnationis Domin. A  
anno 1115.

## CDXXXII.

Ad archiepiscopos, episcopos, etc., per Hispaniam.—  
De concilio generali Romæ celebrando.

(Anno 1115, Aug. 15.)

[FLOREZ, *España sagrada*, XX, 205.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dilectis fratribus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, sive clericis per Hispaniam, salutem et apostolicam benedictionem.

Ab Ecclesiæ Patribus, quos terræ sal et mundi lucem Dominus ac Magister noster Christus instituit, exempla vel præcepta suscepimus, ut quoties in Ecclesia graviores emererint quæstiones, frequentior fratrum numerus convocetur. Sane pro investituris episcopatum, vel abbatiarum, quas sibi jam dudum assumpserunt laici, tantum in Ecclesia scandalum est exortum, ut ad schisma processerit: unde opportunum et valde necessarium duximus, tam pro investituris ipsis, quam pro Ecclesiarum occupationibus, fraternitatem vestram ad agendum generale concilium excitare. Rogamus et præcipimus ut de provinciis singulis, qui sapientiores vel religiosiores per Dei gratiam cognoscuntur episcopi, et de parochiis abbates sive clerici Scripturis sanctis et institutis ecclesiasticis eruditi, iv Non. proximi Martii nobiscum in urbe Roma student omnimodis convenire. Sic præstante Deo in hujusmodi quæstionibus præmuniti, ut conventus nostri unitas universæ Ecclesiæ unitatis afferat firmitermentum.

Datum Beneventi, xviii Kal. Septemb. (1117).

## CDXXXIII

Portugalensem Ecclesiam a metropolitani jurisdictione eximit, et eius diocesis limites asserit et confirmat.

(Anno 1115, Aug. 15.)

[FLOREZ, *España sagrada*, XXI, 297.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri HUONON Portugalensis Ecclesiæ episcopo, et ejus successoribus canonice substituendis in perpetuum

Egregias quondam episcopalis dignitatis urbes in Hispania claruisse, egregiorum, qui in ipsis refulerunt pontificum, sive martyrum, scripta et monumenta testantur. Postea vero per annos multos Hispaniæ majorem partem a Mauris vel Ismaelitis invasam atque possessam, urbium vel ecclesiarum abolitio manifestat, et nostrorum temporum memoria non ignorat. Sane quia temporibus nostris omnipotenti Deo placuit urbes nonnullas Maurorum tyrannide eripere, et destitutas in restitutionis columnam revocare, opportunum utique duximus episcopales in eisdem urbibus cathedras reparare.